REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º                  DE 2017.
(Do Senhor Fábio Mitidieri)

Requer informações ao Senhor Ministro de
Estado da Cultura acerca do Cadastro dos
Artistas da Cultura, no Programa de
eventos da Secretaria de Fomento e
Incentivo à Cultura.

  Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, que seja

encaminhado ao Ministro de Estado da Cultura, este requerimento de informações

acerca do Cadastro dos Artistas da Cultura, no Programa de eventos da

Secretaria de Fomento e Incentivo à Cultura.

  Sobre as reuniões da equipe técnica do ministério para a validação

dos cadastros:

 Como é definida a pauta;

 Há comunicação ao artista sobre seu cadastro incluso na pauta;

 Como são estabelecidos os valores de cachê mínimo ou máximo

para cada artista;

 Qual o prazo médio para efetivação do cadastro;

 Qual o critério para definição de quantidade de apresentações por

Estado.

Sala das Sessões, em       de        de 2017

Deputado FÁBIO MITIDIERI
PSD/SE